

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения Омской области "Городская поликлиника № 3"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе, на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	184	34	0	16	8	7	3	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	188	46	0	19	15	7	5	0	0
из них женщин	150	36	0	13	15	5	3	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	3	1	0	0	0	0	1	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		Химический	Биологический	воздушно-тепловое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучения	низизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	✓																							
2	✓																3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Сводная ведомость

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		Химический	Биологический	аэроэкологический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Административно-хозяйственный отдел																							
3	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	БУЗОО "ГП № 3" НА 160 ПОСЕЩЕНИЙ В СМЕНУ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Общеполитический немедицинский персонал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Секретарь (руководителя)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8А	Специалист по охране труда II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8-1А (8А)	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8-2А (8А)	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8-3А (8А)	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Клинико-диагностическая лаборатория	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Заведующий клинико-диагностической лабораторией - врач клинической лабораторной диагностики	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда (да/нет)	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэроакустический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
10	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Заведующий отделением - врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
14	Врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Медицинский брат процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
16	Медицинская(ий) сестра(брат) процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
17А	Медицинский регистратор	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-1А (17А)	Медицинский регистратор	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-2А (17А)	Медицинский регистратор	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-3А (17А)	Медицинский регистратор	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17		18	19	20	21	22	23	24
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2																							
	Дневной стационар на 14 мест терапевтического профиля в 2 смены																							
18	✓ Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
19	✓ Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>ПЕДИАТРИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ НА 80 ПОСЕЩЕНИЙ В СМЕНУ</b>																							
	Кабинет выездной патронажной службы паллиативной медицинской помощи детям																							
20	✓ Врач по паллиативной медицинской помощи	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Отделение восстановительного лечения																							
21	Медицинский брат по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Кабинет забора анализов																							
22	✓ Медицинский регистратор	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Регистратура																							
23	✓ Медицинский регистратор	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
24	✓ Медицинский регистратор	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 1</b>																							
	Флюорографический кабинет																							
25	✓ Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
26	✓ Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
27	✓ Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический	биологический	возрастного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса							напряженность трудового процесса		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
28	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.08.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

главный врач (должность) И.В. Письменный (подпись) И.В. Письменный (Ф.И.О.) 30.08.2019 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

председатель ПК (должность) М.Б. Хасанин (подпись) М.Б. Хасанин (Ф.И.О.) 30.08.19 (дата)

заведующий педиатрическим отделением (должность) Е.В. Афанасьева (подпись) Е.В. Афанасьева (Ф.И.О.) 30.08.19 (дата)

заместитель главного врача по экономическим вопросам (должность) И.И. Ситина (подпись) И.И. Ситина (Ф.И.О.) 30.08.19 (дата)

специалист по охране труда II категории (должность) Е.В. Дятлова (подпись) Е.В. Дятлова (Ф.И.О.) 30.08.2019 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2101 (№ в реестре экспертов) Стишенко Л.Г. (подпись) Стишенко Л.Г. (Ф.И.О.) 30.08.2019 (дата)

УТВЕРЖДАЮ

Главный врач

бюджетного учреждения

здравоохранения Омской области

«Городская поликлиника № 3»

 И.В. Письменный

**Мероприятия по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда**

№ п/п	Мероприятия	Срок исполнения	Ответственный
1	2	3	4
1	Использование средств индивидуальной защиты	постоянно	специалист по охране труда
2	Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров	не реже 1 раза в год	специалист по охране труда

СОГЛАСОВАНО

Председатель Профсоюзного Комитета  
бюджетного учреждения здравоохранения  
Омской области

«Городская поликлиника № 3»

 М.Б. Хасаншин